Gregorius virginitalis cultor, 407, v. 49 etc. Nuptias abiecit, 635, v. 65, 61, 955, v. 285 etc. Omnia terræ bona fastidit, 485, v. 115 etc. Voluptates aliis libenter relinquit, 485, v. 119 etc. Gustato lacte cælesti, ad voluptates mundi redire nequit, 955, v. 299 etc. Omnia ludibria sæculi respuit, 955, v. 505 etc. Vestes sericeas, mensam pinguem, magnas domos, musicam, unguenta nil curavit, 635, v. 65 etc. Optima Gregorii divitiarum maza, sat, mensa sine apparatu, aqua et Christus erigen, 635, v. 75, etc. Gloria ab eo contempta, 635, v. 83 etc. Sic et humanæ dignitates, 635, v. 89 etc. Solius doctrine fit studiosus, 635, v. 96 etc. Ipsam Deo subijcit, 637, v. 98 etc. Fugit mundum, odium non effugit, 657, v. 102 etc. Preces, gemitus, noctes insomnes illi sunt deliciae, 617, v. 279, etc. Ex quo rebus mundi vale dixit, ut cælestia sertaretur, mundo mortuus fuit, et ipsi mundus, 611, v. 194 etc. Optat Gregorius ante malos eventus corpus abalidisse in latebris, ut solus habitaret, Christum solum meditans, 645, v. 261 etc. Invitus lamen in corruptionem mundi trahitur, a qua non parva mentis pars luditur, 657, v. 495 etc. Gregorii prima moliesia famulos regere, 659, v. 145 etc. Secunda rem familiarem administrare, tributum solvere, et lites sustinere, 659, v. 147 etc.

Gregorius de ecclesiasticis dignitatibus nil cogitans, a patre presbyter invitatus creatur, 8. 695, v. 450 etc. In Pontica solitudine degentis angelica vita, 6. Diversi labores quibus eo loci incumbebant, 5. 6. Eorumdem convivia, 5. Illis cordi erat pedestris philosophia et humi depressa, 8. Derelictum solitudinem non cessavit desiderare, et vehementer affectio ei senium infudit, 651, v. 360 etc. A patre rogatus redit, veritus ne paternus amor in ualedictionem excideret, 695, v. 357 etc. Cæsarium mortuum et eus direptas divitias deplorat, 695, v. 568 etc. Minus tamen deflet ejus direpta bona, quam eius animam, 645, v.

221 etc. Gregorius rapaces fert manus, 991, xcii, v. 8. Graviora sunt ipsius curae post fratris mortem, 639, v. 165 etc. Ab eo colebatur ut pater, 643, v. 220. Morbo ipse laborat, 51, 52.

Gregorius Eusebium Samosatensem, Caesaream, ad consultationem de episcopi creatione nomine patris vocat, 57 etc. Basilii electionem illi commendat, 57. Ejus laudes celebrat, 59. Patrem suum Caesaream profectum, quo jam Eusebius devenerat, precibus et curis adjuvandum offert, 40. Basilii laudes decantat, et preces efflagitat, 58 etc. Eiusdem personam et epistolas celebrat, 60. Gregorius episcopi ad electionem episcopi Cassariensis conventibus exprobrat, nomine patris, indecoram illorum erga se agendi rationem, 98 etc. Promittit tamen adesse, si ad electionem Basilii conveniant, 98. Basilio in episcopatum assumpto gratulatur, 40. Non statim avolat propter obiretatorum linguas, 40. Se illi adfuturum promittit, ut aliquid consilii imperet, et utilitatem ipse capiat, 43.